
1/6 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 

Název veřejné zakázky: Dodávky kancelářských potřeb pro resort MŽP 2018 - 2021 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

sděluje následující vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce vedené na profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem 

P18V00000138 (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

Dotaz č. 1: 

Prosím můžete blíže specifikovat níže uvedené položky: 

a) rychlovazací lišta A4/3 perforovaná - na kolik listů a zda má být s euroděrováním? 

b) kapesní kalkulačka rozměry 147 x 115 x 32 mm 12 míst s napájecím adapterem - 

kapesní kalkulačka nemá napájecí adaptér; 

c) náhradní opakovaně použitelné kovové spony do sponkovače, balení 50 ks - 

do jakého sponkovače? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje specifikaci níže 

uvedených položek (Příloha č. 8 - Popis požadavků na dodávku kancelářských potřeb 

a cenová nabídka): 

a) položka č. 352 - rychlovazací lišta A4/3 perforovaná, 195 mm, baleno 50 ks; 

kapacita 1 až 30 listů, provedení s univerzálním děrováním pro možnost upevnění 

v pořadači; 

 

b) položka č. 101 - kapesní kalkulačka rozměry 147 x 115 x 32 mm, 12 míst, 

s napájecím adaptérem; bez adaptéru; 

 

c) položka č. 178 - náhradní opakovaně použitelné kovové spony do sponkovače, 

balení 50 ks; POLOŽKA JE VYŘAZENA.  

 



2/6 

Dotaz č. 2: 

a) u položek 302-314 požadujete popisovače se šikmým hrotem v šířích 1, 2 a 2,5 mm. 

Se šikmým hrotem je však na trhu pouze popisovač 1-5 mm, 2-5 mm.  

b) u položky 312, 313 je stejný popis, máme nacenit stejný popisovač? 

c) u položky 101 chcete kapesní kalkulačku s adaptérem, 12 míst, ale kapesní 

kalkulačky se s adaptérem nevyrábějí; 

d) položka č. 119 kniha na přísně zúčtovatelné položky není běžně na trhu. 

Lze požadavek upřesnit? 

e) položka č. 290 plánovací karta v rozměru 180x150 mm není na trhu s měsíčními 

fázemi, ročním obdobím a druhy času. Lze upřesnit požadovaný typ? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje specifikaci níže 

uvedených položek (Příloha č. 8 - Popis požadavků na dodávku kancelářských potřeb 

a cenová nabídka): 

a) položka č. 302 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 1 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, černý  

položka č. 303 -  popisovač lihový, šikmý válcový hrot 1 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, červený 

položka č. 304 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 1 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, modrý 

položka č. 305 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 1 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, sada 4 ks 

položka č. 306 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 1 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, zelený 

položka č. 307 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 2 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, černý 

položka č. 308 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 2 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, červený 

položka č. 309 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 2 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, modrý 

položka č. 310 - popisovač lihový, šikmý válcový hrot 2 mm, permanentní 

inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě a oděru, zelený 

položka č. 311 - popisovač lihový, šikmý hrot, šíře stopy 2-5 2,5 mm, 

permanentní inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě 

a oděru, černý 

položka č. 312 - popisovač lihový, šikmý hrot, šíře stopy 2-5 2,5 mm, 

permanentní inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě 

a oděru, červený 

položka č. 313 - popisovač lihový, šikmý hrot, šíře stopy 2-5 2,5 mm, 

permanentní inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě 

a oděru, červený 



3/6 

položka č. 314 - popisovač lihový, šikmý hrot, šíře stopy 2-5 2,5 mm, 

permanentní inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě 

a oděru, sada 4 ks  

b) položka č. 312 - popisovač lihový, šikmý hrot, šíře stopy 2-5 2,5 mm, 

permanentní inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě 

a oděru, červený 

položka č. 313 - popisovač lihový, šikmý hrot, šíře stopy 2-5 2,5 mm, 

permanentní inkoust na alkoholové bázi, plasty, sklo, guma, odolný vodě 

a oděru, červený, POLOŽKA JE VYŘAZENA. 

c) položka č. 101 - kapesní kalkulačka rozměry 147 x 115 x 32 mm, 12 míst, 

s napájecím adaptérem 

odpověď viz výše: Odpověď na dotaz č. 1 písm. b) -  bez adaptéru 

d) položka č. 119 - kniha na přísně zúčtovatelné položky, POLOŽKA 

JE VYŘAZENA. 

e) položka č. 290 - plánovací karta na daný rok, rozměr 180x150 mm, infostrany 

- měsíční fáze, roční období, letní a zimní čas 

 

 

Dotaz č. 3: 

a) Máme nesoulad u položky 323 a 324. Kartónový pořadač s vyměnitelným štítkem 

na trhu není. Je tam lepící štítek i u Esselte. je jedině u pořadače papír (uvnitř)/ pp 

fólie (venku). Můžeme nacenit ten? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje specifikaci níže 

uvedených položek (Příloha č. 8 - Popis požadavků na dodávku kancelářských potřeb 

a cenová nabídka): 

a) položka č. 323 - pořadač A4 pákový š. 50 mm, pevný karton s vyměnitelným 

štítkem, MIX BAREV; 

 

položka č. 324 - pořadač A4 pákový š. 75 mm, pevný karton s vyměnitelným 

štítkem, MIX BAREV. 

 

 

 

 

 

 

 



4/6 

Dotaz č. 4: 

a) U položky č. 377 máte v popisu: samolepící bločky 5 barev 280 lístků, rozměr 

76x76 mm, lze opakovaně přelepit, nezanechává stopy, balení 100 lístků 

v bločku. Chcete dodat bloček s 280 nebo 100 lístky? V mixu 5 barev bývá 

400 lístků nebo existují barvy v bločku 100 listů po jedné barvě. 

 

b) Položka č. 352: rychlovazací lišta A4/3 perforovaná, 195 mm, baleno 50 ks. 

Rychlovazací lišta existuje s 11 dírami v A4, ne 195 mm. Prosím o upřesnění, 

jakou lištu požadujete.  

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje specifikaci níže 

uvedených položek (Příloha č. 8 - Popis požadavků na dodávku kancelářských potřeb 

a cenová nabídka): 

a) položka č. 377 - samolepící bločky mix 5 barev 280 lístků, rozměr 

76x76 mm, lze opakovaně přelepit, nezanechává stopy, balení 100 

400 lístků v bločku; 

 

b) položka č. 352 - rychlovazací lišta A4/3 perforovaná, 195 mm, baleno 

50 ks, odpověď viz výše: Odpověď na dotaz č. 1 písm. a).  

 

 

Dotaz č. 5: 

a) Prosím o upřesnění položky k výběrovému řízení „kancelářské potřeby“:  

404 - stojan na prospekty A4, stolní drátěný, 4x kapsa. Na trhu jsme našli 

pouze stojan s 3 nebo 5 kapsami. 

 

  

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje specifikaci níže 

uvedené položky (Příloha č. 8 - Popis požadavků na dodávku kancelářských potřeb 

a cenová nabídka): 

a) položka č. 404 - stojan na prospekty A4, stolní drátěný, 4 3x kapsa. 

 

 

 

 

 

 

 



5/6 

Dotaz č. 6: 

Prosím o upřesnění níže uvedených položek: 

 

a) 473, 474 – značkovač na bílé tabule s válcovým hrotem existuje jen 2,5 mm 

nebo pak klínový hrot 1-4,5 mm; 

b) 475-478 – pokud je klínový hrot, píše se rozmezí, jde nacenit 1-3 mm; 

c) 479 – zvýrazňovač má hrot klínový 1-4,6 mm; 

d) 480 – klínový hrot 1,5 mm neexistuje, jen válcový 1,8 mm; 

e) 482 – zvýrazňovač plochý, s měkkým úchopem , klínový hrot 2,5 mm na papír 

i textil na trhu neevidujeme. Prosíme o upřesnění. 

f) 484 – prosíme o upřesnění, zda má být opravdu i na textil. Neevidujeme 

na trhu velkokapacitní, reflexní zvýrazňovač. 

g) 428 – tuha do versatilky je široká, neevidujeme průměr 0,5 mm. 

 

 

  

Odpověď na dotaz č. 6: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje specifikaci níže 

uvedených položek (Příloha č. 8 - Popis požadavků na dodávku kancelářských potřeb 

a cenová nabídka): 

 

 

a) položka č. 473 - značkovač na bílé tabule, stíratelný inkoust 

na alkoholické bázi, válcový hrot průměr 5 2,5 mm, sada 4 barvy; 

 

položka č. 474 - značkovač na bílé tabule, stíratelný inkoust 

na alkoholické bázi, válcový hrot průměr 5 2,5 mm, samostatně 

4 barvy. 

 

b) položka č. 475 - zvýrazňovač, na všechny druhy papíru, reflexní 

inkoust, klínový hrot, šíře stopy 2,5 1 - 3 mm, oranžový; 

 

položka č. 476 - zvýrazňovač, na všechny druhy papíru, reflexní 

inkoust, klínový hrot, šíře stopy 2,5 1 - 3  mm, růžový; 

 

položka č. 477 - zvýrazňovač, na všechny druhy papíru, reflexní 

inkoust, klínový hrot, šíře stopy 2,5 1 - 3  mm, zelený; 

 

položka č. 478 - zvýrazňovač, na všechny druhy papíru, reflexní 

inkoust, klínový hrot, šíře stopy 2,5 1 - 3 mm, žlutý. 

 

c) položka č. 479 - zvýrazňovač 8852 kulatý klínový hrot, šíře hrotu stopy 

1 - 4,6 5 mm, různé barvy. 

 

d) položka č. 480 - zvýrazňovač sada 4 ks, na všechny druhy papíru, 

reflexní inkoust, klínový hrot, šíře stopy 1,5 1 - 4,6 mm. 

 



6/6 

e) položka č. 482 - zvýrazňovač plochý s měkkým úchopem, klínový hrot 

na všechny druhy papíru a textil, různé barvy, šíře stopy 1 - 4,6 2,5 

mm. 

 

f) položka č. 484 - zvýrazňovač velkokapacitní v barvě reflexního 

pigmentového inkoustu s klínovým hrotem, šíře stopy 1 - 4,6 mm 

na všechny druhy papíru a textil, různé barvy. 

 

g) položka č. 428 - tuha do versatilky (v souladu s položkou č. 434) 

0,5 mm, tvrdost HB, balení 30 ks. 

  

 

 

 

Součástí tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 je opravená 

Příloha č. 8 - Popis požadavků na dodávku kancelářských potřeb a cenová nabídka. 

 

V souladu se zákonem zadavatel současně tímto oznamuje, že lhůta pro podání 

nabídek a datum a čas konání otevírání nabídek na veřejnou zakázku se mění. 

 

Původní termín pro podání nabídek:  06. 03. 2018 10.00 hod. 

 

Nový termín pro podání nabídek:  13. 03. 2018 10.00 hod. 

 

 

 

V Praze, dne 28. února 2018     

 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 


		2018-02-28T14:17:24+0100
	Rostislav Poláček




